PAGE

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
П Р О Т О К О Л
совещания финансово-экономической секции

Научно-технического совета

Федерального агентства по недропользованию
от  03.11.2010_№  ОМ-17/22-пр__
	г. Москва
	02.11.2010

	Председатель секции НТС:

	Монастырных О. С.

	Ответственный секретарь секции НТС:

	Жуков Д. Д.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены секции НТС:

	Айвазова М. А. (первый заместитель председателя секции), Савоськина А. Е. (заместитель председателя секции), Палаткин В. Т. (заместитель председателя секции), Бочкарева Л. О., Лыкова М. В., Янбухтин Т. К., Борисов С. О., Терентьева М. В., Ушаков Г. Г., Баньолесси Н. Ю., Краснов А. А., Ширшов С. А.

	Приглашенные:

Ахмет В. Х. (ФГУП «ВИЭМС»), Балашова Н. Д. (ООО «ЦЭФК»), Воронец  И. В. (ЗАО «КСК технологии»), Добролюбова Е. И. (ООО «ЦЭФК»), Изосимов А. А. (ФГУНПП «Аэрогеология»), Килипко В. А. (ФГУП «ИМГРЭ»), Клыгина И. А. (ФГУП «ВИЭМС»), Крахмаль М. В. (ФГУНПП «Аэрогеология»), Маилянц В. К. (ФГУНПП «Аэрогеология»), Межеловский Н. В. (ООО «Геокарт»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение результатов работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы, а также созданию и поставке научно-технической продукции в сфере деятельности Управления финансово-экономического обеспечения, выполненных за 9 месяцев 2010 года, ожидаемых результатов работ до конца 2010 года и планов работ на 2010 год.
2. Рассмотрение предложений по дальнейшему внедрению полученных результатов работ.

СЛУШАЛИ:

Монастырных О. С., Айвазову М. А., Терентьеву М. В., Баньолесси Н. Ю., Краснова А. А., Ширшова С. А., Воронца И. В., Добролюбову Е. И., Изосимова А. А., Килипко В. А., Маилянца В. К., Межеловского Н. В.  по повестке дня.
СЕКЦИЯ НТС РЕКОМЕНДУЕТ:

1. Признать результаты работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы, а также созданию и поставке научно-технической продукции в сфере деятельности Управления финансово-экономического обеспечения, выполненных за 9 месяцев 2010 года, соответствующими техническим заданиям и календарным планам выполнения работ.
2. Исполнителю работ по базовому проекту «Создание автоматизированной системы планирования деятельности бюджетных учреждений  в  сфере недропользования» (ЗАО «КСК технологии») до конца 2010 года представить в Управление финансово-экономического обеспечения справку о необходимых требованиях к техническому оснащению для обеспечения полноценной работы АС «Геобюджет-2».
3. ООО «ЦЭФК» при выполнении работ по базовому проекту «Научно-методическое обеспечение осуществления проектов управления по результатам в сфере деятельности Федерального агентства по недропользованию» учесть Программу Правительства Российской Федерации по повышению эффективности бюджетных расходов до 2012 года.
4. Управлению финансово-экономического обеспечения совместно с исполнителем работ по базовому проекту «Научно-методическое обеспечение осуществления проектов управления по результатам в сфере деятельности Федерального агентства по недропользованию» (ООО «ЦЭФК») проработать вопрос о проведении во II квартале 2011 года обучающего семинара для сотрудников Роснедр, его территориальных органов и подведомственных организаций в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств.

5. По завершении работ по объекту «Оптимизация планирования и повышение экономической эффективности использования бюджетных средств, направляемых на геологоразведочные работы, на основе оценки стоимости полезных ископаемых в недрах, учитывающей региональный баланс «воспроизводство-потребление» минерально-сырьевой базы»:
- Управлению финансово-экономического обеспечения Роснедр обеспечить доведение до территориальных органов Роснедр, полученные в результате выполнения работ материалы по стоимости МСБ в недрах подведомственных им территорий;

- Управлению делами обеспечить размещение указанной информации на официальном сайте Роснедр.

6. Исполнителю работ по объекту «Повышение эффективности процесса финансово-экономического обеспечения и мониторинг средств федерального бюджета направляемых на работы по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы Российской Федерации» (ФГУНПП «Аэрогеология»):

- совместно с ФГУП «Геолэкспертиза» дополнительно проработать вопрос о возможности использования АС «Минерал-Финансы» при осуществлении экспертизы проектов по геологическому изучению недр;
- провести дополнительное обучение среди заинтересованных пользователей по использованию аналитического блока АС «Минерал-Финансы»;

- апробацию блока «Подрядчики» АС «Минерал-Финансы» начать с организаций, заключивших государственные контракты непосредственно с Федеральным агентством по недропользованию.
	Председатель секции НТС – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию

	О. С. Монастырных

	Ответственный секретарь секции НТС – консультант отдела финансового обеспечения

	Д. Д. Жуков

PAGE
2